MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

EDITAL PROAE/UFERSA Nº 005/2025

RESULTADO PARCIAL VAGAS REMANESCENTES - CAMPUS CARAÚBAS

AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO ACESSIBILIDADE E BOLSA ESPORTE

A Coordenadoria de Assuntos Estudantis – COAE, no uso de suas atribuições legais, torna público o RESULTADO PARCIAL do processo de seleção das

modalidades AUXÍLIO CRECHE, AUXÍLIO ACESSIBILIDADE E BOLSA ESPORTE do Programa de Assistência Estudantil da Universidade Federal

Rural do Semi-Árido – UFERSA, CAMPUS CARAÚBAS, semestre 2025.2, realizado por meio do Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2025.

As inscrições com o status DEFERIDO são aquelas que estão dentro dos critérios de pré-seleção estabelecidos no Edital PROAE/UFERSA Nº 005/2025

e as inscrições com o status INDEFERIDO são as que encontram-se com pendências e, portanto, NÃO se enquadram nos critérios de pré-seleção pelos

motivos listados na tabela correspondente.

Os(As) candidatos(as) que tiveram suas inscrições INDEFERIDAS podem conferir na coluna MOTIVO DO INDEFERIMENTO o item do Edital que foi

descumprido.

Aqueles(as) que desejarem impetrar recurso a este Resultado Parcial terão o prazo de 02 (dois) dias úteis a partir do dia 09/10/2025 e deverão preencher o

FORMULÁRIO DE RECURSOS - CARAÚBAS até dia 13/10/2025.

https://docs.google.com/forms/d/e/1FAIpQLSd7u9uAGGU0EjNHqki2UZrzcDrgf-sG2Fv6qhpFa_ZlbVuFsg/viewform?usp=sharing&ouid=108645577334612398156

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

O(A) discente que teve sua inscrição DEFERIDA deve aguardar a publicação do RESULTADO FINAL, que divulgará a listagem por ordem de classificação de

acordo com o número de vagas por modalidade, para dar encaminhamento aos procedimentos de ocupação da vaga (abertura de conta no nome do discente –

caso não possua – e assinatura de Termo de Compromisso), caso sua classificação esteja dentro do limite de vagas oferecido para cada modalidade.

RESULTADO PARCIAL

NOME MATRICULA MODALIDADE SITUAÇÃO
MOTIVO DO

INDEFERIMENTO
OBSERVAÇÕES

KENNEDY DA SILVA BATISTA 2025022660
BOLSA ESPORTE

Deferido(a)

PEDRO VICTOR MAIA CAIANA 2025010830
BOLSA ESPORTE

Indeferido(a)
5.2.1, Questão 2;  5.2.1,

Questão 16;

O(A) discente apresentou CTPS de

todos os membros familiares com

data de assinatura emitida anterior

ao lançamento do edital.

Documento apresentado da

situação ocupacional da pessoa que

mais contribui com a renda

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

familiar não está em conformidade

com o item 5.2.1 do Edital. Deve

ser anexado Anexar arquivo PDF

da Carteira de Trabalho Digital,

apresentando todos os dados

presentes na Área do Trabalhador,

onde constam os dados pessoais e

contratos de trabalho, disponível

em: https://servicos.mte.gov.br ou

no aplicativo Carteira de Trabalho

Digital; A data de geração do

arquivo em pdf da CTPS deve ser

posterior à data de lançamento do

Edital.

JARDEL DA SILVA LIMA 2025022636
BOLSA ESPORTE

Indeferido(a)
Item 13, 13.2 do edital;

5.2.1, Questão 25.

Esclarecer situação

socioeconômica familiar e

apresentar fonte de renda.

Comprovante de residência

apresentado não está em nome de

algum componente do grupo

familiar declarado. Município de

registro do Cadastro Único

diferente do município do

comprovante de residência

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

(Esclarecer.

JOSE LUIS TIBURTINO ALVES 2021011358
BOLSA ESPORTE

Indeferido(a) 5.3.1, d);  5.3.1, i;

O (A) discente ultrapassou o

tempo regular do curso acrescido

de mais 2 semestres letivos.

LUAN HENRIQUE DE ARAUJO

SILVA
2023011665

BOLSA ESPORTE
Indeferido(a)

5.2.1, Questão 1; 5.2.1,

Questão 5 e 5.3.1, a);

O arquivo anexo I não está

preenchido corretamente ou sem

assinatura. O (A) discente

apresentou comprovante de

cadastro Único desatualizado

(mais de 2 anos da última

atualização). Esclarecer

composição familiar unipessoal.

MATHEUS ALVES MAIA 2020022444
AUXÍLIO CRECHE

Indeferido(a) 5.3.1, c);

O (A) discente não está

matriculado em pelo menos quatro

componentes curriculares no

semestre 2025.2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CENTRO MULTIDISCIPLINAR DE CARAÚBAS

COORDENADORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

FRANCISCA LEONARIA LOPES

DOS SANTOS
2025022316

AUXÍLIO CRECHE
Deferido(a)

Caraúbas, RN, 09 de outubro de 2025.

Brena Kesia Costa Pereira

Coordenadora de Assuntos Estudantis

Campus Caraúbas

		2025-10-09T18:55:50-0300